

FADE**MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO**

OBJETO: Ventiladores
 PROCESSO Nº: 23034.
 COD. CATSER:

NOME	Região	Qtd. Estimada	TRON		DENINO		VENTISILVA		PREÇO MÉDIO	
			R\$ Unitário	R\$ Total	R\$ Unitário	R\$ Total	R\$ Unitário	R\$ Total	R\$ Unitário	R\$ Total
Ventilador de parede	Centro-oeste	18.535	124,50	2.307.607,50	130,00	2.409.550,00	146,32	2.712.041,20	R\$ 133,61	R\$ 2.476.399,67
	Nordeste	217.866	125,00	27.233.250,00	130,00	28.322.580,00	146,32	31.878.153,12	R\$ 133,77	R\$ 29.144.661,04
	Norte	144.866	126,00	18.542.848,00	130,00	18.832.580,00	146,32	21.196.793,12	R\$ 134,77	R\$ 19.624.073,71
	Sudeste	248.404	120,00	29.808.480,00	130,00	32.292.520,00	164,40	40.637.617,60	R\$ 138,13	R\$ 34.312.872,53
	Sul	47.226	123,90	5.851.301,40	130,00	6.139.380,00	154,54	7.298.306,04	R\$ 136,16	R\$ 6.428.662,48
TOTAL GERAL		676.897		83.743.486,90		87.956.810,00		103.922.911,08		R\$ 91.887.669,33

NOME	Região	Qtd. Estimada	TRON		DENINO		VENTISILVA		PREÇO MÉDIO	
			R\$ Unitário	R\$ Total	R\$ Unitário	R\$ Total	R\$ Unitário	R\$ Total	R\$ Unitário	R\$ Total
60%										
Ventilador de parede	Centro-oeste	11.121	124,50	1.384.564,50	130,00	1.445.730,00	146,32	1.627.224,72	R\$ 133,61	R\$ 1.486.839,74
	Nordeste	130.720	125,00	16.339.950,00	130,00	16.993.548,00	146,32	19.126.691,87	R\$ 133,77	R\$ 17.486.796,62
	Norte	86.920	128,00	11.125.708,80	130,00	11.299.548,00	146,32	12.718.075,87	R\$ 134,77	R\$ 11.716.444,22
	Sudeste	148.042	120,00	17.885.088,00	130,00	19.375.512,00	164,40	24.522.570,56	R\$ 136,13	R\$ 20.697.723,62
	Sul	28.336	123,90	3.510.780,84	130,00	3.683.628,00	154,54	4.376.983,62	R\$ 136,16	R\$ 3.867.797,49
TOTAL GERAL		486.138		60.246.092,14		62.797.966,80		72.353.746,66		R\$ 55.132.601,60

Item	Descrição	Qtd por região	Unidade de Medida	Grupo de Abrangência	Valor Unitário	Valor total
1	Ventilador de Parede	11.121	Und	Centro-oeste	R\$ 137,57	R\$ 26.801.360,75
2		148.042	Und	Sudeste	R\$ 134,17	R\$ 29.201.240,86
3		28.336	Und	Sul	R\$ 136,16	R\$ 3.867.797,49
4		130.720	Und	Nordeste	R\$ 133,77	R\$ 17.486.796,62
5		86.920	Und	Norte	R\$ 134,77	R\$ 11.716.444,22
Total de Licitação					R\$ 55.132.601,60	



ASSINATURA: Isabel Cristina Silva Chagas
 Especialista em Planejamento e Execução de PPI
 Matrícula 1745221

DATA: 31/07/2013